longum aliquem excursum instituerem, hic ego conferre possem theologorum nonnulla, ac nostrorum: per quæ intelligeretur, si nos simus, an illi peritiores interpretes secundæ tabulæ. Sed aliquis est gustus ex disputationibus nostris illis apologeticis, *de actoribus fabularum, de abusu mendacii*» (A. Gentilis *Disputationum de nuptiis libri VII*, cit., p. 53, «Peritiores in secunda tabula iuriconsulti, CAP. X.»). Appare opportuno sottolineare che il testo, come dimostrano alcuni lemmi evidenziati in corsivo da Alberico, trae ispirazione dal *De locis theologicis* di Melchor Cano: un'opera, quest'ultima, alla quale Gentili, aveva fatto espressamente rinvio nel *De nuptiis*, tre pagine prima, riproducendone – come attesta il carattere corsivo – alcune parti significative (cfr. A. Gentilis *Disputationum de nuptiis libri VII*, cit., pp. 49-50, «Peritiores in secunda tabula iuriconsulti, CAP. X.»: «Nostra est secunda tabula: quam nos theologis melius tractare possumus. *Scilicet in disputatione de iustitia, et iure theologus sane ineptus, si ea, quæ grauiter a viris clarissimis (hæc de nostris Melchior Canus) de iure dicta sunt, negligere voluerit. 'Quid apte exacteque theologus disputaturus est?' 'Num iustitiæ, et æquitatis in foro etiam conscientie rectus arbiter esse poterit, nisi multa a iureconsultis, et ciuili prudentia mutuetur? Minime id quidem. Nam licet iustum, iniustumque internoscere, philosophorum, diuique Thomæ libris theologus adiutus possit: ad id solum faciet in genere: in specie autem sine iuris aliqua peritia non faciet. 'An ne speciatim definire, quando in iudiciis, in contractibus, ac nonnumquam etiam in delictis committatur iniustitia, vires theologo non excedit? Cum casus occurrant innumeri, qui natura lege definiri nequeant. 'Et illud quidem absurdum est, quod quidam dicunt, omnia esse sacris litteris prodita, quæ ad rationem hominis instituendam videntur esse oportuna, et necessaria*», con rinvio in marg.: *Can. 10. lo. th. 3. 8.* = Melchioris Cani *De locis theologicis*, in *Theologiae cursus completus: ex tractatibus omnium perfectissimis ubique habitis, et a magna parte episcoporum necnon theologorum Europæ Catholicae, uniuersim ad hoc interrogatorum, designatis, unice conflatus: plurimis annotantibus presbyteris ad docendos leuitas pascendosve populos altæ positus*. T. 1., annotarunt vero simul et ediderunt J.P. Migne, V.S. Migne, Parisiis 1839, X.VIII. «Juris civilis studium theologo utilissimum probat»; X.III. «Qui philosophi sint theologis utiles», coll. 458, 448).